«Об утверждении перечня главных улиц и проспектов Советского района г. Минска
На основании Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Указа Президента Республики Беларусь от 23 апреля 2003 г. № 165 «Об утверждении генерального плана г. Минска
с прилегающими территориями и некоторых вопросах его реализации», распоряжения Минского городского исполнительного комитета
от 23 апреля 1997 г. № 375р «О дополнительных требованиях и мерах, направленных на повышение архитектурно-эстетического облика центральной части города Минска», администрация Советского района г. Минска РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень главных улиц и проспектов, расположенных в Советском районе г. Минска, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на первого заместителя главы администрации, заместителей главы администрации и управляющего делами по курируемым направлениям.

Глава администрации	Ю.В.Трущенко
Управляющий делами 	 Н.Ю.Ананич

Приложение
к решению администрации Советского района
г. Минска
от 25.06.2019 № 621
Перечень главных улиц и проспектов Советского района г. Минска
	Проспекты:
	Машерова (от пр-та Независимости до ул. Кропоткина)

	Независимости (от ул. Козлова до ул. Сурганова)

	Улицы:
	Л.Беды

	М.Богдановича (от пр-та Машерова)

	Гамарника

	Орловская (от пл. Бангалор до ул. Карастояновой)

	Козлова (от пр-та Независимости до ул. Берестянская)

	Я.Коласа

	Красная

	Куйбышева (от пр-та Машерова до ул. Сурганова)

	Логойский тракт

	Минская кольцевая автомобильная дорога (с 47 по 53 км)

	Мирошниченко

	Мулявина бульвар

	Некрасова

	Сурганова (от пр-та Независимости до пл. Бангалор)

	В.Хоружей (от ул. Я.Коласа до ул. Кропоткина)